
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4104/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pana Andrzeja Wyrwy, 

Dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 

dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 września 2021 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego 

Pana Andrzeja Wyrwy, Dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy: 

– wynagrodzenie zasadnicze  7.200 zł, 

– dodatek funkcyjny   2.360 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

z pracą Pana Andrzeja Wyrwy pozostają bez zmian. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4104/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 września 2021 r. 

Pan Andrzej Wyrwa pełni funkcję dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy od 1 listopada 

2008 r. Uchwałą nr 1685/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał go 

na wyżej wymienione stanowisko na następny okres – 3 lat, tj. od 3 stycznia 2020 r. do 3 stycznia 2023 r. 

Od początku pełnienia funkcji dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy Pan Andrzej Wyrwa 

czyni starania o rozwój tej jednostki, przy jednoczesnym promowaniu wiedzy o roli Ostrowa Lednickiego 

w procesie kształtowania się państwa polskiego. Z jego inicjatywy Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ustanowił honorową „Nagrodę Lednickiego Orła Piastowskiego”, przyznawaną dorocznie przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych i upowszechniania 

wiedzy o roli dynastii piastowskiej w historii Polski i Europy oraz ochrony piastowskiego dziedzictwa 

kulturowego. Muzeum było wielokrotnie nagradzane i wyróżniane za swoją działalność w Konkursie 

na Wydarzenie Muzealne Roku Sybilla oraz Konkursie na Najważniejsze Wydarzenie Muzealne Roku 

w Wielkopolsce Izabella. Realizowany obecnie w ramach WRPO 2014-2020 projekt pn. „Dziedzictwo 

Pierwszych Piastów – rozbudowa infrastruktury magazynowo-konserwatorsko-wystawienniczej Muzeum 

Pierwszych Piastów na Lednicy” daje szansę na stworzenie nowoczesnej infrastruktury muzealnej, 

umożliwiającej pełnienie przez Muzeum roli kluczowego ośrodka naukowo-wystawienniczo-edukacyjnego, 

związanego z początkami państwa polskiego. 

Poza docenieniem zaangażowania i efektów pracy Pana Dyrektora Andrzeja Wyrwy, zwiększenie 

wysokości składników jego miesięcznego wynagrodzenia podyktowane jest również wszystkim potrzebą 

wyrównania wynagrodzeń dyrektorów poszczególnych rodzajów instytucji kultury, dla których 

organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Ponadto wysokość wynagrodzenia 

miesięcznego Pana Andrzeja Wyrwy ogółem – w odróżnieniu od wynagrodzeń dyrektorów pozostałych 

muzeów – od wielu lat nie uległa zmianie. Wskazane w niniejszej uchwale kwoty zostały ustalone 

po dokonaniu analizy porównawczej, obejmującej wielkość, budżet i zatrudnienie tych instytucji kultury. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


